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Stejnopis č. 2čj.l MSK 510172014

lsp.zn.l fiJíTl3"2013/šva
Vyřizuje: Ing. Miroslava Šlégrová
Telefoni 595 622 628
Fax 595 62,2282
E-měil: miroslava,slegrova@kr-moravskoslezsky.cz
Datumi 2014-04-1B

o výsledku přezkoumání hospodaření obce §větlá Hora,
IC 00296392 za rok 2Ot3

Na základě písemné žádostize dne 4, 6. 2013 bylo provedeno přezkoumání hospodaření k 31. 12. 2013.

Místo a datum provedení přezkoumání hospodaření:
- obecní úřad Světlá Hora ve dnech od 31. 3, do 1. 4.ZQI4

Zástupci obce:
- Václav Vojtíšek, starosta
- Marie Nováková, účetní

Přezkoumání hospodaření obce za rok 20fi bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č, 420/2004 5b,,

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozd§ších
předpisů (dále jen zákon č. 4ZOlzOa4 Sb,) a v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření vykonané ve dnech
od 21. 10. do 2Zr lg.2013 kontrolnískupinou ve složení:

- Ing.MiroslavaŠÉgrová
- Ing.Maftin Hajduk
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Funkce Pověření č.
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karta č,

Inq. Miroslava šléqrová kontroIor pověřený řízen ím 364/0312013 2569

Ing. Martin Hajduk kontrolor 359103l2013 2909



Čj., MsK 51017lzo!4 §p. zn^: l(oN/19083l20F/Šva

Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku (dále jen ,,územní celek) bylo
prováděno zejména dle následujících právních předpisů, souvisejících s činností orgánfi rlzemního
celku:

1. zákon č, t28l2aoo Sb., o obckh (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon

č. 12B12000 sb.),
2. zákon č. 250/2000 §b,, o rozpočtových pravidlech územních rozpočLů, ve zněnípozdějších předpisů

(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.),

3. zákon č. 2L8|?0'00 sb., o rozpočtových pravidlech a o změně něktených souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),

4, zákon č. 563/1991 §b., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.),
5. vyhláška č. 4!'al2o09 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictvl ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška

č. 410/2009 sb.),
6, vyhláška é, 449l2OO9 sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení

plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů
dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudžnosti (dále jen vyhláška
č.44912009 sb.),

7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednoLky, které vedou účetnictví podle vyhlášky
č. 4i0l2009 Sb. (dále jen České účetní standardy),

B, vyhláška é. 323l2OO2 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška

č. 323/2002 sb.),
9. zákon č. 320/2O0l Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně něKer,ých zákonů (zákon

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),
10, vyhláška é. ql,alzo04 sb., kterou se provádí zákon č. 32al2aal Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně něktelých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znéní pozdějších předpisů (dá|e jen

vyhláška č. 416/2004 Sb.),

11. zákon ě. I3V |2006 §b., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon
č. 137/2006 Sb.),

12. zákon č. 4olt964 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon
č. 40/1964 sb.),

13. zákon č. 5l3l199t Sb., obchodní zákóník, ve znění pozdějšír:h předpisů (dále jen zákon
č. 513/1991 sb.),

14, zákon č. 26212:006 §b., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon
č, 26212006 sb.),

15. vyhláška č. 22íJl2bt3 Sb;, o požadavcích na schválení účetních závěrek někter,ých vybraných

účetních jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb,),
16. vyhláŠkač,27O12010 Sb./ o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláŠka Č, 27012010 Sb.),

17. nařízení vlády č. g7l2OO3 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupi|elstev, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen nařízení vlády č. 372003 Sb.),

18. směrnice tvlF é, j. t24t1354l2oo2, kterou se upravuje postup obcí, krajů a okresních úřadů
při financování voleb do zastupitelstev obcí, krajů a Parlamentu České repubtiky,, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen směrnice MF č, j. L24l1354lZOaZ}|

19. směrnice MF č. i,78 977lZ;ot,?.lL2 - 124, o postupu obcí a krajů při financování volby prezidenta

republiky (dále jen směrnice MF č. j. 7B 977 |zanlLL - tz4),
20. vnitřní směrnice územního celku.
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Čj., MsK 51017 pau Sp. zn,: KoN/19083/2013/Šva

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákon ač,42a,2O04 Sb.:
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,

- finanční operace, týkajícíse tvorby a použití peněžních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace, týkaíící se sdružených prostředků a cizích zdrojů,
- hospodaření a nakládání s prostředky poslqrtnutými z Národního fondu a s dalšíml prostředky

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- vyúčtovaní a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí,

k jiným rozpočtům, ke §tátním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem stá[u, s nímž

hospodaří územní cele§
- zadávánía uskutečňováníveřejných zakázek,
* stav pohledávek a závazků a nakládánís ními,
- ručení zazávazky ffzichých a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetítrh osob,
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictvívedené územním celkern,

Fředmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska:
- dodĚování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předplsy o finanČním

hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňovánÍ,
- souladu hospodaření s finančnímí prostředky ve srovnánís rozpočtem,
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finančnírnýpomoci a podmínek jeJich pouŽitÍ,

- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

V souladu s § 6 odst, 3 písm. b) zákona č, 4ZOl2aO4 Sb, bylo přezkoumání hospodaření uskuteČněno
výběrovým způsobem dle předmětu a obsahu přezkoumání.

A, Výsledek přezkoumání hospodaření

Při přezkoumání hospodaření za rok 2013 byly zjíštěny:

A.1 nedostatlry dle § 1O odst. 3 písm. c) zákon č. 420/2004 §b.

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových
prostředků

.'.

A.2.1
Ověřením smlouvy o dílo č. ?l20t3 ze dne 2. tZ,2013, zápisu ze schůze rady obce konané dne 2. t2.2013,
účetního dokladu č. 600378 ze dne 2L, tL. 2013 (předpis př§até faktury za provedené práce) a dalŠÍch

písemností uvedených v seznamu předložených dokumentů bylo zjištěno. že rqda obce nerozhodla o uzavření

smlouvy o dílo před započetím realizace díla zhotovitelem.

Zjištěný sťav není v souladu s § 7o2 odst 3 zákona Č, 728/2000 sb,
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čj,, MsK 5101ry2014 Sp. zn.: KON/19083/2013/Šva

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedo§tatků

B.1. Při přezkoumání hospodaření za rok 2012 byly zjištěny:

B.1.1 méně závaŽné chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 §b,

- plnění přÍJmů a ťdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 3e rozpočtových
prostředků
B.1.1,1
Ověřením kupní smlouvy na prodej pozemku p.Č. 1788/1 v k.ú. Slezska ve Slezsku ze dne tz. L2,2012 bylo
zjištěno, že obec neúčtovala o předpisu pohledávky ve výši Kč 64.000,-.
K odstranění tohoto nedostatku Územní celek př$al opatření k nápravě chyb a nedostatků. pohledávka byla
zaúČtována ÚČetním dokladem Č, 700002 ze dne 31. 1. 2013. Přijaté opatření bylo splněno.

B.1.2 nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 42Ol2O04 Sb.

- Plnění příjmŮ a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících §e rozpočtových
prostředků
B,1.2.1
Závěrďný ÚČet za rok 2011 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 nebyl
projednán zastupitelstvem obce do 30. 6. 2012 (zastupitelstvo obce projednalo a schválilo závěrečný účet dne
3. L2.2072, usnesení č. 62113/?012 bod 1.8 a 1.9).
K odstranění tohoto nedostatku Územní celek přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků. Závěrečný účel
za rok 2012 byl schválen zastupitelsWem obce dne 25. 3. 2013, usnesení č. r.rz. přijaté opatření bylo
splněno.

K odstranéní těchto nedostatkŮ ÚzemnÍ celek přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal o tom
písemnou zprávu přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 odst. 1 pkm. b) zákona č.4za,2004 Sb. dne 28.3.2013.

B,2 Při dítČÍm přezkoumání hospodaření provedeném k 30. 9. 2013 byly zjištěnyl

B.2.1 nedostatky dle § 10 odst, 3 písm. cJ zákona č. 42012004 Sb.

- plnéní příjmŮ a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových
prostředků

8.2.1.1 '

Ověřením předložených smluv o dílo a veřejných zakázek malého rozsahu (např. srnlouva o dílo ze dne
9, 9. 2013 vČetně dodatku Č. 1ze dne 23.9.2013 se zhotovitelem - MRETA.s.r.o. Bruntál, veřejná zakázka
na dodávku stavebních prací na zakázce "Oprava místních komunikací v části obce světlá Hora") bylo zjištěno,
Že nebyly schváleny radou obce. SouČasně nebylo doloženo delegování této pravomoci dle § 103 odst, 4 písm.
g) zákona č. 12812000 Sb. na starostu, ktený uvedenoú smlouvu sjednal.
K uvedenému nedostatku Územní celek příJal opatření k nápravě chyb a nedostatků. přijaté opatření bylo
splněno (ověřen zápisze schůze rady obce konané dne 2. 12. 20t3).
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čj., MsK 510172014 5p. zn.: KON/190B3/ZO1SlŠva

K odstranění tohoto nedostatku územní celek př§al opatření k nápravě chyb a nedostatkŮ a podal informaci
o jejich splnění při konečném přezkoumání dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

C. Závěr

c.l při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona é.4?;ol2oo4 §b. za rok 2013

r byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedostatky;

C4 - Nedostatky,, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti tizemního celku
stanovených zvláštními právními předpisy
- rada obce nerozhodla o ostatních záležitos|ech v samostatné působnosti * smlouvě o dílo.

§.2 ldentifikace rizik vyplývajících ze zJištění uvedených ve zprávě

. při přezkoumání hospodaření za rok 2O13 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

C.3 Podíly pohledávek, závazkŮ a zastaveného majetku

podíl pohledávek na rozpočtu územního celku
(celková hodnota dlouhodobých polrledávek Činila Kč 45.000,00)
podí!závazk& na rozpočtu územního celku
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 20.134.390,02)
podílzastaveného majetku na celkovém majetku územního celku
(zástava pozemků k zajištění pohledávky ve rnýši Kč 19.000.000,-- do vyřeŠení soudního
sporu o narovnáníz důvodu neplatnosti majetkoprávního úkonu)

2124 O/o

8ra9 olo

42,92alo

D. Upozornění

- upozorňujeme na skutečnost, že rozsah rozpočtorných opatření, Kerá provádí v souladu s § 102 odst. 2

zákona č. 128/2000 Sb. rada obce, je nutno stanovit jednoznaČně tak, aby bylo moŽno posoudit, zda

nedošlo k překročení svěřené pravomoci.

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku Onrino přezkoumání hospodaření

i výsledky konečného dílčího přezkoumání hospodaření územního celku.

Zpráva nevylučuje daíší kontrol ní zjištění jíných kontrol ních orgá n ů.
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